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NYT FRA AMAGER LYNPULJE 
 

Amager Lynpulje er en pulje, som unge mellem 13 og 25 år fra Urbanplanen, Sundholms- og Holmblads-

gadekvarteret kan søge til at igangsætte projekter for områdets børn og unge. Amager Lynpulje giver unge 

nye muligheder for at lære, udvikle sig og få en succesoplevelse, der kan være med til at ændre deres 

livsbane til det bedre. Vi tror på, at ved at give unge ansvar for at implementere et projekt, som de selv har 

udviklet, så bidrager vi til, at de blomstrer op både som individer og som medborgere i deres lokalsamfund.  
 

 

Ungeudvalget er i fuld gang 

 

Ungeudvalget har været i gang siden september 2014. Ungeudvalgets 

primære opgave består af at behandle ansøgninger og være ambassadør 

for Amager Lynpulje.  Der er ungeudvalgsmøde hver anden uge på 

Sundholmsvej 8.  

 

Ungeudvalget består af Yazmin, Elmir, Adnan, Mads, Mohamad, Deniz, 

Hachem og Hamza. De er mellem 13-25 år og både fra Urbanplanen, 

Sundholms- og Holmbladsgadekvarteret. De er frivillige i Amager 

Lynpulje. Lige nu er de i gang med et kursusforløb, som bl.a. består af 

gademægling og hvordan man kan være med til at opløse konflikter på 

gadeplanen. Vi har arbejdet med at styrke ungeudvalget fordi de er 

centrale for projektets succes. 

 

 

Amager Lynpulje på gader og stræder 

 

Amager Lynpulje har været til stede i en række lokale aktiviteter bl.a. 

kvarterfesten, Urbanfesten, uddannelsesbazar på Peder Lykke Skole, 

skolestarten efter sommerferien, feriecamp i sommerferien m.m. En 

lille håndfuld frivillige studerende har bakket op om at gøre Amager 

Lynpulje synlig i kvarteret. Vi har været rundt i området med vores gule 

flag for at gøre opmærksom på puljen! 
 

 

Projektworkshops for skoleelever 

 

Lige nu arbejder vi på at afholde en eller to 

projektworkshops med elever fra Amager Fælled Skole og 

Peder Lykke Skole – måske i Ungehuset. Formålet er at 

udvikle et koncept på en projektworkshop så elever kan 

begynde at få lidt erfaring med projektmageriets mange 

facetter: ideudvikling, PR-strategi, budget og 

implementeringsplan. Det er en god måde af få udvidet 

kendskabet til Amager Lynpulje på. De bedste tre ideer 

fra projektworkshoppen får midler fra Amager Lynpulje 

til at blive realiseret. 

 
 

 

Ungeprojekter 
 

Vi har tidligere støtter dansekursus, hip hop 

workshops, photoshop kursus, boksestævne, 

fodboldturnering og meget mere! I nuværende 

projektperiode (fra sept) har vi modtaget 6 

ansøgninger. Vi har en målsætning om at støtte 10 

projekter i projektperioden.  

 


